
各  位 
 

「第 33 回諏訪湖マラソン」開催中止のお知らせ 
 
 
 

2021年 10 月に開催を予定しておりました「第 33 回諏訪湖マラソン」は開催を中止する
事を決定致しました。 
大会実行委員会では、新型コロナウイルス感染症の感染対策を講じての、安全かつ安心な

大会を開催する為の協議を重ねて参りました。しかし、感染状況は、開催地である諏訪圏域
に長野県の定める感染警戒レベル５（特別警報Ⅱ）が発出される程拡大し、医療体制は更に
ひっ迫、また、ワクチン接種が始まり各市町村や医療従事者の方々の負担は一層大きくなっ
ております。 
 今状況下で大会を開催する事は、ご協力をいただく皆様に過度な負担を求める事になる
と同時に、感染の不安を増大させてしまう事にも繋がり適切ではなく、何よりご参加いただ
くランナーをはじめ、各協賛社や地域の皆様、ボランティアの方々や運営スタッフ等、大会
に関わる全ての人々の、安全と安心の確保を最優先とする大会の開催は出来ないと判断し
この様な結論に至りました。 
 エントリーをご検討されていた皆様、大会開催にご協力をいただいております関係者の
皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 昨年に続き開催を中止する事は誠に無念でありますが、新型コロナウイルス感染症の一
日も早い収束を願いながら、次回大会開催に向け誠心誠意努力して参りますので、今後とも
「諏訪湖マラソン大会」に変わらぬご支援を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

令和 3 年４月 30 日 
諏訪湖マラソン大会実行委員会 

 
 
 
 
 

諏訪湖マラソン大会実行委員会事務局  
〒392-0022 長野県諏訪市高島 3‐1323‐1 長野日報社内 

☎ 0266‐52‐8665 


